
  

Klárafalva Községi Önkormányzat Képviselõ-testületének 

9/2006.(VI.27.) rendelete 

   

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról, mely módosult a 

20/2006.(XII.18.), 6/2007.(III.21.), 10/2008.(IV.21.), 7/2009.(IV.27.), 3/2010.(II.11.) Önk. 

rendelettel 

   

Klárafalva Községi Önkormányzat Képviselõ-testülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról 

szóló 1949. évi XX. törvény 44/A § (2) bekezdésében, a szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásról szóló – többször módosított - 1993. évi III. tv. (továbbiakban: Szt.) 1. §-ának (2) 

bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. §(3) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (3) 

bekezdésében, 37/D (5) bekezdésében, 38. §-ának (9) bekezdésében, 43/B § (1) és (3) 

bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 46. § (1) bekezdésében, 47. §-ának (1) bekezdésében, 

50.§-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat által pénzben és 

természetben nyújtott szociális ellátásokról az alábbi rendeletet alkotja:  

  

I. rész  

  

I. FEJEZET 

  

Általános rendelkezések 

  

A rendelet hatálya  

  

   1.  §.  
  

A rendelet hatálya kiterjed: 

  

(1) Klárafalva Községi Önkormányzat közigazgatási területén élõ lakóhellyel rendelkezõ 

magyar állampolgárokra, a bevándorlási engedéllyel rendelkezõ személyekre, a letelepedési 

engedéllyel rendelkezõ személyekre, valamint a magyar hatóságok által menekültként 

elismert személyekre. 

  

(2) Az Szt.6.§-ában meghatározott, az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó 

hajléktalan személyekre, amennyiben a hajléktalan személy az ellátás igénybevételekor 

nyilatkozatában Klárafalva község közigazgatási területét tartózkodási helyként megjelölte. 

  

(3) Az Szt. 7. §-ának (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében a fentiekben 

foglaltakon túlmenõen az Európai Szociális Kartát megerõsítõ országoknak a külföldiek 

beutazásáról, magyarországi tartózkodásáról és bevándorlásáról szóló 2001. évi XXXIX. tv. 

törvény rendelkezései szerint jogszerûen Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is. 

  

(4) Az Szt. 32/B §-ának (1) bekezdésében meghatározott idõskorúak tekintetében a Szt. 3. §-a 

(5) bekezdésének b./ pontjában meghatározott személy körre. 

   

  

 

 

 



 

 

Eljárási rendelkezések 
  

2.   §. 
  

(1) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni szociális ellátások megállapítása 

iránti kérelmeket a  körjegyzõségen lehet szóban, vagy írásban elõterjeszteni. 

 (2) Amennyiben az e rendeletben szabályozott szociális alapellátások biztosítása társulás 

keretében fenntartott intézmény útján történik az alapszolgáltatás igénybevétele iránti 

kérelmet a Körjegyzőségi Hivatalban lehet szóban vagy írásban elõterjeszteni. 

(3) Civil szervezetek is kezdeményezhetik a hivatalból történõ eljárást.  

 

3. §. 

  

(1) A kérelmezõ a kérelmében saját, valamint a vele egy háztartásban lakó személyek 

adatairól, jövedelmi viszonyairól köteles nyilatkozni, továbbá a jövedelmi adatokra vonatkozó 

bizonyítékokat a kérelem benyújtásával egyidejûleg kell becsatolnia.  

(2) A Szt. 10.§.(2)-(4) bekezdései szerinti jövedelem igazolásához csatolni kell a pénzbeli és 

természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának 

részletes szabályairól szóló 63/2006.(III.27.) Korm. rendelet mellékletei szerinti nyilatkozatot.  

 (3) A jogosultsági feltételek megállapításához e §-ban szabályozottakon túl szükséges egyes 

speciális igazolások és bizonyítékok köre a konkrét ellátási forma szabályozásánál kerül 

felsorolásra. 

  

4. §. 

  

(1)A rendszeres ellátások folyósítása havonta utólag, kifizetése minden hónap 5-éig, nem 

rendszeres ellátások kifizetése a határozat jogerõre emelkedésétõl számított 15 napon belül a 

pénztárból, külön kérelem esetén átutalással történik. 

  

5. §. 

  

Hatályon kívül helyezve. 

  

6. §.  

  

(1) Átmeneti segély, temetési segély egészben, vagy részben természetbeni szociális ellátás 

formájában is nyújtható. A folyósítás módjáról az ellátást megállapító határozatban 

rendelkezni kell. 

  

(2) A készpénzben megállapított átmeneti segélyt a jogosult a határozat kézhezvételét követő 

15 napon belül a Körjegyzőségi Hivatal pénztárában vehet át.  

(3) Amennyiben az ügy összes körülményeire, különösen ha a családgondozás adatai alapján 

a segélyezett család életvezetési  és család gazdálkodási gondjai  megalapozzák, hogy  a 

készpénz segélyt nem rendeltetésének megfelelõen használja fel a jogosult, akkor az átmeneti 

segély, temetési segély részben vagy egészben természetbeni ellátás formájában nyújtható. 

 

 

 



  

7. §.  

  

A szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához, ha a kérelmező életvitele alapján 

vélelmezhető, hogy a jövedelem igazolásban feltüntetett összegen felül egyéb jövedelemmel 

is rendelkezik, a kérelmező kötelezhető arra, hogy családja vagyoni viszonyairól a 

63/2006.(III.27.) Korm. rendelet 1.sz. melléklete szerinti formanyomtatványom nyilatkozzék. 

  

 

8. §.  

  

A határozatlan idõre megállapított ellátások esetén a jogosultság fennállását - ha a jogszabály 

másként nem rendelkezik - az ellátás megállapítását követõen naptári évenként egy 

alkalommal ismételten vizsgálni kell, ennek tényét –azaz a továbbfolyósíthatóságot-  az 

ügyiratban  rögzíteni kell. 

  

   

II. FEJEZET 

  

Szociális rászorultságtól függõ pénzbeli ellátások 

  

9.§. 

 

Aktív korúak ellátása 

 

(1) Az aktív korúak ellátása jogosulti körének meghatározására, megszűntetésére, 

közfoglalkoztatására, a rendelkezésre állási támogatás mértékére, felülvizsgálatára 

Klárafalva Községi Önkormányzat a Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza.  

(2) Az aktív korúak ellátására jogosult személy a rendelkezésre állási támogatás 

megállapítása, folyósítása, felülvizsgálata során a Szt. vonatkozó rendelkezésein felül a 

Körjegyzőségi Hivatallal is köteles együttműködni. 

 

 

10.§. 

 

Az Szt. 37/B.§. (1) bekezdés szerinti rendszeres szociális segély 

 

(1) Az Szt. 37/B.§ (1) bekezdése alapján meghatározott rendszeres szociális segélyre 

jogosulti kör meghatározására, megszüntetésére, az ellátás összegére, az 

önkormányzattal kötendő megállapodásra, illetve az együttműködési kötelezettség 

teljesítésre kijelölt szervvel való együttműködésre Klárafalva Községi Önkormányzat  

a Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza. 

(2) A rendszeres szociális segélyre jogosult személy a segély megállapítása, folyósítása 

      felülvizsgálata során a Szt. vonatkozó rendelkezésein felül a Körjegyzőségi Hivatallal 

     is köteles együttműködni. 

(3) A Szt. 37/B. § (1) bekezdésének b)-c) pontja szerinti személy a rendszeres szociális 

      segély folyósításának feltételeként  együttműködik a Kiszombor- Ferencszállás – 

     Klárafalva Önkormányzatainak a Kiszombori székhelyű Kiszombori Egyesített  

     Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti 

     Szolgálatot ellátó Szervezeti Egységének Fenntartó Társulásának családgondozójával 



    (a továbbiakban a Kiszombori székhelyű EESZI  családgondozójával ). 

     (4) A Kiszombori székhelyű EESZI családgondozója a rendszeres szociális segély   

         folyósításának idõtartama alatt az együttműködés keretében: 

a.) figyelemmel kíséri a rendszeres szociális segély megállapításáról szóló határozatban 

megjelölt határidő betartását és annak megszegése esetén megvizsgálja a mulasztás 

okát, továbbá a nem foglalkoztatott személy a jogerős határozat alapján – a szervnél 

történõ megjelenésekor – nyilvántartásba veszi,  

b.) tájékoztatja a nem foglalkoztatott személyt az Sztv. 37/D §-a szerinti beilleszkedést 

segítő program elkészítésének menetéről, a beilleszkedést segítő programok 

típusairól, az együttműködés eljárási szabályairól, 

c.) a nyilvántartásba vételtől számított 60 napon belül a nem foglalkoztatott személy  

bevonásával kidolgozza az egyéni élethelyzethez igazodó beilleszkedést elősegítő 

programot és arról a segélyben részesülõ személlyel írásban megállapodást köt, 

d.) folyamatosan kapcsolatot tart a nem foglalkoztatott személlyel és legalább 3 havonta 

személyes találkozás útján figyelemmel kíséri a beilleszkedést segítő programban 

foglaltak betartását, 

e.) legalább évente írásos értékelést készít a beilleszkedést segítő program 

végrehajtásáról, és amennyiben szükséges – a nem foglalkoztatott személy 

bevonásával – módosítja a programot. 

     (5) A Kiszombori székhelyű EESZI családgondozója köteles: 

a.) jelezni a körjegyzőnek, ha a nem foglalkoztatott személy együttműködési 

kötelezettségének nem tesz eleget, 

b.)   e rendelet 10. § (4) e) pontja szerinti éves értékelés megküldésével tájékoztatni a 

       körjegyzőt a beilleszkedést segítő program végrehajtásáról. 

 

  
11. § 

  

Az együttmûködési kötelezettség megszegése   

  

11.§. Meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a rendszeres 

szociális segélyre jogosult személynek, aki a rendszeres szociális segély folyósításának 

időtartama alatt a Kiszombori székhelyű EESZI családgondozójával előírt együttműködési 

kötelezettségét neki felróhatóan két éven belül ismételten megszegi. 

  

12. § 

  

Az együttmûködési kötelezettség súlyos megszegése 

  

Hatályon kívül helyezve. 

13. § 

  

Az együttmûködési kötelezettség megszegésének és súlyos megszegésének 

következményei 

  

Hatályon kívül helyezve. 

  

14. §.  

  

Hatályon kívül helyezve. 



 

15.§. 

 

 

Hatályon kívül helyezve.  

  

Idõskorúak járadéka   

  

16. §.  

  

Klárafalva Községi Önkormányzat Képviselõ-testülete az Szt.-nek az idõskorúak járadékára 

vonatkozó rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza.  

  

17. §.  

  

Az idõskorúak járadékának havi összege az Szt. 32/C.§-ban kötelezõen elõírt összeg. (Szt. 

32/C §) 

  

18. §.  

  

Hatályon kívül helyezve.  

Ápolási díj 

  

19. §.  

  

Hatályon kívül helyezve. 

20. §. 

  

Hatályon kívül helyezve. 

  

21. §.  

  

Hatályon kívül helyezve. 

22. § 

Ápolási kötelezettség teljesítésének ellenõrzése 
  

Hatályon kívül helyezve. 

  
Átmeneti segély 

  

23. §.  

  

Klárafalva Község Képviselõ-testülete a létfenntartását veszélyeztetõ, rendkívüli 

élethelyzetbe került, valamint idõszakosan, vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdõ 

személyek részére átmeneti segélyt nyújt.  

  

 

 



24. §.  

  

(1.)   Átmeneti segélyben kell részesíteni kérelemre azt a személyt: 

  

a,) akinek 1 fõre számított havi családi jövedelme az öregségi nyugdíj legkisebb összegét 

nem haladja meg.  

b.) egyedül élõ esetén az 1 fõre számított havi családi jövedelme az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 150 %-át nem haladja meg.  

  

(2) Az átmeneti segély adható 

      a, alkalmanként, vagy 

      b, havi rendszerességgel, de mértéke az a, változat esetében nem haladja meg a 15.000 Ft-

ot, a b, változat esetében a havi mértéke nem haladja meg az 5.000 Ft-ot. 

  

(3) Rendkívüli méltánylást érdemlő esetben (pl. elemi csapás, hosszabb kórházi ápolás, tartós 

táppénzes állomány, betegség, baleset, Szoc.tv. 4.§. (1) bekezdés d, pontja szerinti közeli 

hozzátartozó halála) hivatalból vagy kérelemre alkalmanként, a jelzőrendszeres házi 

segítségnyújtás keretében igényelt ellátásért megállapított térítési díj támogatásaként havi 

rendszerességgel jövedelemre tekintet nélkül is megállapítható. 

Ebben az esetben az átmeneti segély összege egyedi mérlegelés alapján kerül megállapításra a 

rendkívüli méltánylást érdemlő körülmény egyedi értékelését követően. 

 

25. §. 

  

Az átmeneti segély megállapítása előtt indokolt esetben környezettanulmányt kell készíteni. 

Indokolt esetnek minősül, ha a rendkívüli méltánylást igénylő eset megítélése során a 

kérelmező lakhatási körülményeinek részletes ismerete szükséges.   

   

26. §.  

  

Az átmeneti segély megállapításával kapcsolatos hatáskört a polgármester gyakorolja.  

  

Temetési segély 

  

27. §.  

   

Klárafalva Község Képviselõ-testülete temetési segélyt nyújt annak, aki a meghalt személy 

eltemettetésérõl gondoskodott 

a./ annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy  

b./ tartásra köteles hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése saját illetve 

családja létfenntartását veszélyezteti, 

és akinek a családjában egy fõre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének háromszorosát, és aki nem részesült a 

hadigondozásról szóló 1994. évi XLV tv. alapján temetési hozzájárulásban.  

 

 

 

 

 



28. §.  
  

A temetési segély összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos, legolcsóbb temetés 

költségének 10%-ánál, és elérheti annak 100%-át. A helyben szokásos legolcsóbb temetés 

összege: 150.000Ft .  

29. §.  

  

(1) A temetési segély iránti kérelmet a haláleset bekövetkezésétõl számított 60 napon belül 

lehet benyújtani a körjegyzőségi hivatalban. 

  

(2) A kérelemhez, a kérelem benyújtásával egyidejûleg csatolni kell  e rendelet. 3.§-ában 

meghatározottakon kívül: 

-         -         halotti anyakönyvi kivonat másolatát, 

-         -         a temetés költségeirõl a segélyt kérõ, vagy a vele egy háztartásban élõ családtagja 

nevére kiállított számlák eredeti példányát.  

  

30. §.  

  

A temetési segély megállapításával kapcsolatos hatáskört a polgármester gyakorolja.  

 

 

III. FEJEZET 

  

Természetben nyújtott szociális ellátások 

Közgyógyellátás 

  

31. §.  

  

Méltányosságból közgyógyellátási jogosultságot lehet megállapítani annak a személynek, 

akinél az egy fõre számított havi családi jövedelemhatár az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 150%-át nem haladja meg, egyedül élõ esetén 200%-át, továbbá a havi 

rendszeres gyógyító ellátás költsége az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 15 

%-át meghaladja.  

 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK  
  

32. §.  

  

   

(1) E rendelet 2006. július 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévõ ügyek 

elbírálásánál is alkalmazni kell. Ezzel egyidejűleg a 7/2000.(V.11.), a 21/2001.(XII.17.), a 

7/2003.(III.11.), a 14/2003.(VII.07.), a 16/2004.(VII.29.) és a 12/2005.(X.25.) Önk. 

rendelettel módosított – a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni 

ellátásokról szóló – 4/2000.(IV.12.) Önk. rendelet hatályát veszti. 

 

 

 

 

 



(2) E rendelet 15.§-a és 18.§-a 2007. január 1-én hatályát veszti. 

  

(3) A rendelet kihirdetve 2006. június 27. napján. 

 

 

 

 

 Fekete József      dr. Gácsi Zoltán 

 polgármester            körjegyző 

 


